
UCHWAŁA  Nr XL/534/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 20 grudnia 2001 roku 

  

w sprawie  uchwalenia  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2002 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 

r. Nr 13  poz. 74 z późn. zm.) oraz 

 art. 4 ¹ ust. 2 i 5  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz. U. Nr 35  poz.230  z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

 

                                             § 1 

 

Uchwala się  Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2002 rok 

stanowiący załącznik do uchwały. 

 

                                             § 2 

 

Wysokość  nakładów na realizację programu określi Rada Miejska Kalisza. 

 

                                              § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza. 

              

            § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XL/534/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 20 grudnia 2001 roku 

 

 

 

w sprawie uchwalenia  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2002 rok”. 

 

 

                Zgodnie z Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 

października 1982 roku Rada Miejska zobowiązana jest do uchwalania corocznego Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program ten określa sposób realizacji zawartych 

w ww. ustawie zadań własnych gminy. Działania planowane do realizacji w 2002 roku na terenie miasta 

Kalisza dostosowane są do warunków lokalnych oraz będą służyć profilaktyce i rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych.  

 

 

 

 

 



   

Załącznik  

do uchwały Nr XL/534/401 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 20 grudnia 2001 r 

 

 

 

 

MIEJSKI    PROGRAM 

PROFILAKTYKI 

I  ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH 

 

 

 

NA   2002 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                           SPIS    TREŚCI 

 

-Strona 

 

Rozdział 1.  Diagnoza problemów alkoholowych           

   -3  

 

 

Rozdział 2. Główne kierunki działań w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych             

  - 6 

 

 

Rozdział 3. Harmonogram realizacji zadań w zakresie 



profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                                                       

            - 7    

 

 

Rozdział 4. Zasady finansowania zadań realizowanych w ramach 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych                                     

- 11 

Rozdział 5. Zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji  

                   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

                                                                                                                          - 12    

 

Rozdział 6. Organizacje i instytucje działające na rzecz 

      osób z problemem alkoholowym na terenie m. Kalisza   

 - 13  

 



ROZDZIAŁ I 

DIAGNOZA  PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

                         WYSTĘPUJĄCYCH NA TERENIE MIASTA KALISZA 

 

1. Przestrzeganie limitu punktów, zasad sprzedaży napojów alkoholowych, zakazu reklamy i 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych. 

           Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Kalisza, w naszym mieście obowiązuje limit  220 punktów 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na wynos, poza piwem.  Działając na podstawie  

znowelizowanej  w roku bieżącym ustawy o wychowaniu w trzeźwości  ustalono również limit  punktów 

sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży w ilości 170 punktów. 

Na dzień 13.11.2001 roku w Kaliszu było 367 punktów sprzedaży napojów alkoholowych w tym:  

- handel detaliczny  -  ogółem  230 punktów, w tym 203 limitowane, 

- gastronomia           -  ogółem 137  punktów, w tym 86 limitowanych. 

. 

 Kontrole podmiotów gospodarczych, posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

pod kątem przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości przeprowadza Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  Szczególną uwagę zwraca się  na sprzedaż napojów 

alkoholowych  osobom nieletnim i nietrzeźwym, posiadanie aktualnego zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, wyodrębnienie stoiska z alkoholem,  wywieszki  z numerem i warunkami zezwolenia (w tym 

data ważności)  oraz wprowadzony w roku bieżącym zakaz reklamy napojów alkoholowych.  

Działania kontrolne podejmowane są również przez Policję, Straż Miejską  i Państwową Inspekcję 

Handlową – w zakresie ich kompetencji uregulowanych odrębnymi przepisami. 

 

2. Dostępność leczenia dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. 

                

      Osoby z problemem alkoholowym i ich rodziny mogą uzyskać pomoc terapeutyczną w NZOZ Poradni 

Terapii Uzależnień, Klubach Abstynenckich, grupach samopomocowych,  stowarzyszeniach oraz  w 

Oddziale Leczenia Odwykowego w Murowańcu. 

      Na dzień 31.11.2001 roku do Poradni  zgłosiło się 831 osób,  w tym 331  kobiet i 499 mężczyzn. 

Ogółem udzielono 7581 świadczeń. Poradnia realizuje dwustopniowy program terapeutyczny : podstawowy, 

trwający 22 tygodnie i zaawansowany – 10 tygodni. 

      Poza Poradnią osoby uzależnione i ich rodziny mogą uczestniczyć w zajęciach terapeutycznych 

realizowanych w Klubach Abstynenckich ,  np. warsztaty zapobiegania nawrotom picia, warsztat radzenia 

sobie ze złością, terapia małżeństw, grupa dla ofiar przemocy . Wszyscy zainteresowani mogą również 

uzyskać pomoc terapeutyczną i prawną w Punkcie Konsultacyjnym dla osób doświadczających przemocy w 

rodzinie  

i  dla osób uzależnionych od alkoholu, który w znacznym stopniu uzupełnia  ofertę Poradni. 

       Dla osób bezdomnych przebywających w schronisku i hostelu przy Ośrodku Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych prowadzona jest grupa wsparcia mająca na celu pomoc w utrzymaniu przez  nich 

abstynencji. W Ośrodku działa również całodobowy telefon informacyjny,  w którym można uzyskać 

informacje o sposobach leczenia i miejscach, gdzie osoby uzależnione i ich rodziny mogą uzyskać  pomoc. 

 

 

3.  Profilaktyka wśród dzieci i młodzieży. 

 

        Wieloletnia, intensywna kampania reklamowa napojów alkoholowych w mediach spowodowała wzrost 

ilości kupowanego alkoholu. Nie ma wątpliwości, że najbardziej podatna na reklamę jest młodzież ciągle 

poszukująca nowych wzorów stylu życia. Dlatego przekazy reklamowe były zaadresowane przede 

wszystkim do młodych ludzi.   Reklama zwiększała zainteresowanie młodzieży alkoholem, zachęcając do 

wcześniejszego eksperymentowania i naśladowania atrakcyjnych modeli  oraz  sposobów spędzania 

wolnego czasu. 

         Alkohol (głównie piwo) stał się nieodłącznym atrybutem towarzyszącym młodzieżowym imprezom, 

spotkaniom towarzyskim. Stał się sposobem na nudę, radzenie sobie ze stresem, na podwyższenie poczucia 

własnej wartości  i na akceptację grupy rówieśniczej, w której dany młody człowiek przebywa. 



          Dlatego bardzo ważne jest, by w mieście podejmować jak najwięcej działań  profilaktyczno – 

terapeutycznych skierowanych do dzieci i młodzieży,  mających na celu promowanie trzeźwego trybu życia, 

nabywanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, odmawiania picia, podwyższenia poczucia 

własnej wartości, podejmowania decyzji, wytyczania i osiągania celów, spędzania wolnego czasu na 

trzeźwo. 

Działania te są realizowane w postaci programów profilaktycznych w szkołach, świetlicach 

socjoterapeutycznych, na obozach dla dzieci z rodzin alkoholowych i imprezach promujących zabawę i 

spędzanie wolnego czasu na trzeźwo. 

          W Kaliszu w chwili obecnej funkcjonuje sześć świetlic. Uczęszcza do nich około 220 dzieci. 

Realizowane są w nich takie programy profilaktyczne, jak: „Zanim spróbujesz”, „Jak żyć z ludźmi”, „Bliżej 

siebie” i inne programy autorskie zawierające elementy nauki radzenia sobie z przykrymi uczuciami, 

rozwiązywania problemów, dbania o swoje zdrowie itp. Wszystkie zajęcia są prowadzone przez osoby 

posiadające odpowiednie kwalifikacje. 

        W szkołach prowadzone są programy dostosowane do danej grupy wiekowej, np. w gimnazjach 

realizowany jest program „ODLOT”, który pokazuje jak radzić sobie z presją otoczenia skłaniającą do 

sięgania po alkohol. Zwraca uwagę na czynniki ryzyka takie jak: wyobcowanie, bunt, wpływ grup 

rówieśniczych oraz  na czynniki  chroniące: silny związek z rodziną, przestrzeganie norm i wartości. „NOE” 

to kolejny program  skierowany do młodzieży w wieku od 15 do 18 roku życia, podczas którego młodzież 

uzyskuje rzetelną wiedzę na temat choroby alkoholowej i współuzależnienia . „ZANIM SPRÓBUJESZ” jest 

programem bardzo elastycznym, dla różnych grup wiekowych  i ma na celu kształtowanie  postaw 

sprzyjających  życiu bez alkoholu. 

„DRUGI  ELEMENTARZ” kierowany jest do młodzieży, pedagogów i rodziców. Dostarcza wiedzy na 

temat uzależnienia, środków uzależniających, a także informuje      o zagrożeniach wynikających z ich 

zażywania. W Kaliszu jest realizowany również program skierowany do najmłodszych dzieci  w wieku od 6 

do 8 lat  - „REKSIO”. 

W związku z realizacją tak dużej ilości różnorodnych programów profilaktycznych istnieje potrzeba 

stworzenia kaliskiego programu  działań profilaktycznych w szkołach, co stanowi   jedno  z zadań na 2002 

rok. 

 

4. Problemy społeczne wynikające z nadużywania alkoholu. 

 

     Do problemów  społecznych wynikających z nadużywania alkoholu można zaliczyć bezdomność,  

przemoc w rodzinie, przestępczość, niedostatek.  Na dzień 31.10.2001 roku Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej  obejmował swoją opieką 263 rodziny z problemem alkoholowym, w których są ogółem 503 

osoby. Uzyskują oni pomoc materialną (zasiłki celowe) i rzeczową (dla dzieci obiady w szkołach, talony). 

W celu niwelowania  problemów społecznych podejmowanych jest w naszym mieście szereg działań, np. 

bezdomni mogą  znaleźć schronienie w następujących  miejscach:  

- Noclegownia PCK czynna  jest cały rok. Jest w niej 25 miejsc. Każdy bezdomny dostaje zupę, 

pieczywo, środki czystości, odzież. 

- Schronisko Brata Alberta  posiada 14 miejsc . Osoby przebywające tam mają zapewnione 

całodzienne wyżywienie, środki czystości itp. Obecnie schronisko jest modernizowane,  przez co 

znacznie poprawią się w nim warunki pobytu. 

- Hostel dla bezdomnych przy Ośrodku Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  dysponuje 15 

miejscami. Osoby przebywające w nim muszą się same utrzymać. 

Ofiary przemocy domowej  uzyskują pomoc w Centrum Interwencji Kryzysowej,  w którym  Funkcjonuje  

Schronisko dla Ofiar Przemocy. Jest w nim 37 miejsc dla osób dorosłych i trzy łóżeczka dla małych dzieci. 

Na dzień 30.10.2001 roku  przebywało w nim pięć kobiet z 13 dzieci. W CIK-u oprócz schronienia każda 

osoba trafiająca może uzyskać pomoc terapeutyczną i psychologiczną.  

W naszym mieście działa także Punkt Konsultacyjny dla Osób Doświadczających Przemocy w 

Rodzinie Alkoholowej i Osób Uzależnionych od Alkoholu. Osoby dyżurujące w punkcie oferują pomoc 

terapeutyczną, prawną, socjalną polegającą na  przeprowadzaniu rozmów terapeutycznych związanych z 

motywowaniem do zmiany, pomocy w pisaniu pozwów do Sądu w sprawach o znęcanie się nad rodziną, 

rozwodowych, o eksmisję, alimenty, podania o pomoc finansową do MOPS-u itp.  

W wyniku różnorodnych działań podjętych w związku z  uczestnictwem Kalisza w Ogólnopolskiej 

Kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” ( np. spotkań z pedagogami, badań wśród uczniów i nauczycieli na 



temat przemocy, konferencji  z udziałem  przedstawicieli: szkół, policji, sądu, prokuratury, świetlic )  

mających na celu uwrażliwienie na problem dzieci krzywdzonych,  podjęto decyzję o utworzeniu w 2002 

roku zespołu interdyscyplinarnego, który będzie podejmował  natychmiastowe działania  mające na celu 

pomoc dziecku krzywdzonemu.  

Zjawisko przemocy w rodzinie z roku na rok się pogłębia. Coraz więcej osób potrzebuje pomocy i 

poszukuje jej. Dlatego bardzo ważne jest, by w mieście istniały miejsca, gdzie osoba krzywdzona uzyska 

natychmiastową i  wszechstronną  pomoc.   

          Z danych uzyskanych od policji wynika, że rośnie  ilość interwencji  domowych,    - w roku bieżącym 

było ich już 3416. Większość jest związana  ze stosowaniem przemocy przez jakiegoś członka rodziny.  Aby 

wyjść naprzeciw problemowi podjęto decyzję o wspólnych interwencjach policji i pracowników socjalnych. 

Obecność pracownika socjalnego ma na celu  udzielanie w czasie interwencji  wsparcia,  zaopiekowanie się 

osobą, która doznała przemocy, porozmawianie z nią, zaoferowanie dalszej pomocy. Pierwsze wspólne 

interwencje pokazały, iż działanie to jest zasadne.  

  

          

          ROZDZIAŁ II 

GŁÓWNE  KIERUNKI DZIAŁAŃ W ZAKRESIE  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH 

1. Pomoc osobom uzależnionym od alkoholu i ich rodzinom: 

- zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych,  

- obozy terapeutyczne dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, 

- programy psychoterapii dla współuzależnionych, 

- Punkt Konsultacyjny dla osób doświadczających przemocy w rodzinie alkoholowej i  dla 

osób uzależnionych od alkoholu, 

- „Pomarańczowa Linia” – telefon zaufania dla rodziców dzieci, które piją, 

- Centrum Interwencji Kryzysowej – Ośrodek dla Ofiar Przemocy, 

- grupy wsparcia dla ofiar przemocy, 

- udzielanie wsparcia ofiarom przemocy w ramach interwencji domowej (procedura 

„Niebieska Karta”).  

                  

2. Działania profilaktyczne i edukacja publiczna: 

- realizacja programów profilaktycznych w szkołach, 

- prowadzenie zajęć profilaktyczno- terapeutycznych w świetlicach socjoterapeutycznych, 

- obozy profilaktyczno- terapeutyczne, 

- promowanie zdrowego trybu życia, trzeźwości, wspieranie działań służących rekreacji i 

zabawie bez alkoholu, 

- współpraca z mediami, 

- druk broszur i innych wydawnictw promujących trzeźwość, 

 

3. Kontrola przestrzegania zasad obrotu i zakazu reklamy napojów alkoholowych 

      oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

4. Wspieranie organizacji i instytucji prowadzących działania z zakresu profilaktyki  

      i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie miasta Kalisza. 

ROZDZIAŁ III 



HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI 

 I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2002 

 

Środki finansowe na realizację zadań określi Rada Miejska Kalisza w ramach uchwały w sprawie budżetu 

Kalisza – miasta na prawach powiatu na 2002 rok. 

 

I.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej  dla osób uzależnionych  od 

alkoholu. 

Zadanie Realizator Termin 

realizacji 

1. Zajęcia terapeutyczne dla osób 

uzależnionych – lecznictwo ambulatoryjne 

i stacjonarne. 

 NZOZ Poradnia Terapii 

      Uzależnień i  

      Współuzależnienia 

 Oddział Leczenia 

Uzależnień w Murowańcu 

Cały rok  

2. Grupa terapeutyczna dla młodzieży  

uzależnionej od alkoholu  i innych środków 

psychoaktywnych. 

 NZOZ Poradnia Terapii 

Uzależnień i 

Współuzależnienia 

Cały rok  

3.   Obozy terapeutyczne dla osób 

uzależnionych i ich rodzin. 
 WSSZ 

 Klub „Jantar”, „Zdrowie i 

Trzeźwość” 

  Stowarzyszenie „Życie” 

II i III kwartał  

4.  Pomoc i prowadzenie działań na rzecz 

osób bezdomnych   z problemem 

alkoholowym.  

 WSSZ 

 PCK 

 Towarzystwo Pomocy im. 

Św. Brata Alberta 

 ORPA – Hostel 

Cały rok  

5. Zajęcia terapeutyczne dla uzależnio-

nych, realizowane w klubach abstynen-

ckich, zakładzie karnym, ORPA. 

 WSSZ 

 Realizatorzy 

Cały rok  

6. Udzielanie wsparcia w utrzymaniu      

trzeźwości. 
 Kluby Abstynenckie 

 Grupy samopomoc. AA 

 Ośrodek Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Cały rok  

7. Pierwszy kontakt z osobą uzależnioną 

oraz całodobowy telefon informacyjny. 
 Ośrodek Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Cały rok  

8. Przeprowadzanie rozmów  

motywujących do leczenia z osobami 

uzależnionymi i ich rodzinami. 

 Zespół MKRPA Cały rok 

9. Wczesna diagnoza i interwencja w 

chorobie alkoholowej – program AUDIT. 
 Służba zdrowia 

 WSSZ 

Cały rok 

 

II.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a 

w szczególności  ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Zadanie Realizator Termin 

realizacji 

1.  Pomoc psychoterapeutyczna rodzinom 

osób uzależnionych. 
 NZOZ Poradnia Leczenia 

Uzależnień i 

Współuzależnienia 

Cały rok  

2.  Działalność Punktu Konsultacyjnego dla 

osób doświadczających  przemocy w 

rodzinie alkoholowej i dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 WSSZ  

 Klub „Jantar” 

Cały rok  



3. Działalności  przemocowego   telefonu 

zaufania   dla dzieci. 
 Policyjna Izba Dziecka Cały rok 

4. Prowadzenie grupy terapeutycznej  dla 

ofiar  przemocy w rodzinie    alkoholowej. 
 Klub „Jantar”  

 WSSZ 

Cały rok  

5. Prowadzenie  grupy wsparcia dla   osób 

współuzależnionych, terapia małżeństw. 
 Klub „Zdrowie i 

Trzeźwość” 

 Stowarzyszenie „Życie” 

 CIK 

Cały rok  

6. Udzielanie schronienia i niezbędnej 

pomocy ofiarom przemocy  w rodzinie 

alkoholowej. 

 MOPS 

 CIK 

Cały rok  

7. Udzielanie wsparcia ofiarom przemocy – 

w ramach interwencji domowej. 
 MOPS 

 CIK 

 Policja 

Cały rok 

8.  Utworzenie Zespołu Interdyscypli-

narnego – przeciwdziałanie przemocy 

wobec dzieci. 

 WSSZ II kwartał 

9. Udzielanie wsparcia rodzinom  

 alkoholików. 
 Grupy samopomocowe Al-

anon, Al.-ateen 

Cały rok  

10. „Pomarańczowa Linia” – telefon  

zaufania dla rodziców, których dzieci  piją. 
 MKRPA 

 CIK 

Cały rok 

11. Pomoc socjalna  rodzinom z problemem 

alkoholowym. 
 MOPS 

 PKPS 

 PCK 

 Caritas Diecezji Kaliskiej 

Cały rok 

12.  Modernizacja stołówki Kaliskiego 

Domu Opieki Caritas. 
 WSSZ 

 Caritas Diecezji  Kaliskiej 

Cały rok 

 

 

 

 

III. Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacji,  w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

 

Zadanie Realizator Termin realizacji 

1. Obozy  profilaktyczno-terapeutyczne  dla 

dzieci  z rodzin alkoholowych.  
 ZHP, PCK, TPD 

 Świetlice socjotera-

peutyczne 

III kwartał 

2.Druk broszur, zakup literatury  i innych 

wydawnictw o tematyce uzależnień. 
 MKRPA 

 WSSZ 

Cały rok 

3. Kaliski Program Profilaktyki dla Dzieci i 

Młodzieży (realizacja programów 

profilaktycznych) : 

- kl. I i III szk. podst.       -  „REKSIO” 

- kl. V szk. podst.             - „Zanim   

                                            spróbujesz” 

- kl. I gimnazjum             -  „ODLOT” 

- kl. III gimnazjum          -  „Elementarz” 

- kl. I ponadgimnazj.       -  „NOE” lub 

                                            „DEBATA” 

- kl. III ponadgimnazj.      - „Nasze  

                                            Spotkania”.  

 WSSZ 

 Wydz. Edukacji 

 Instruktorzy i realizatorzy 

programu 

Cały rok 

4. Pozyskiwanie i analiza nowych 

programów profilaktycznych pod kątem ich 
 WSSZ 

 Wydz.  Edukacji 

Cały rok 



wykorzystania w działalności z zakresu 

profilaktyki uzależnień prowadzonej na 

terenie Kalisza. 

5. Współpraca  z mediami w zakresie 

uzależnień, przemocy w rodzinie. 
 MKRPA 

 WSSZ 

Cały  rok 

6. Działalność informacyjna  dla dzieci, 

młodzieży oraz dla rodziców i pedagogów. 
 WSSZ  

 CIK – Pracownia 

Profilaktyki 

 Policja 

Cały  rok 

7.  Wspieranie imprez i konkursów  dla 

dzieci i młodzieży o charakterze 

profilaktycznym. 

 MKRPA 

 WSSZ 

Cały rok 

8. Przeprowadzenie badań ankietowych na 

temat uzależnień wśród młodzieży. 
 WSSZ II kwartał 

9. Współpraca międzynarodowa w zakresie 

wymiany doświadczeń nt. uzależnienia i 

współuzależnienia. 

 WSSZ 

 MKRPA 

Cały rok 

 

IV.  Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń do prowa -dzenia sprzedaży 

napojów alkoholowych przeznaczonych  do spożywania na miejscu lub poza miejscem  sprzedaży
*)

  

oraz kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi napojami. 

Zadanie Realizator Termin 

realizacji 

1.  Kontrola placówek handlowych i ga-

stronomicznych  w zakresie przestrzega-nia 

zasad obrotu oraz zakazu reklamy napojów 

alkoholowych. 

 WSSZ 

 MKRPA 

 Komenda Policji 

Cały  rok 

2.  Kontrola placówek ubiegających się o 

zezwolenie na sprzedaż   napojów 

alkoholowych. 

 WSSZ 

 MKRPA 

Cały  rok 

3.  Rozpatrywanie skarg na działalność 

placówek posiadających zezwolenia. 
 WSSZ 

 MKRPA 

Cały  rok 

4.   Opiniowanie wniosków w sprawach o 

cofnięcie zezwolenia. 
 MKRPA 

 WSSZ 

Cały rok 

5.  Występowanie w roli oskarżyciela 

publicznego w sprawach dotyczących 

reklamy.   

 MKRPA Cały rok 

6.  Kontrola przestrzegania zakazu reklamy i 

zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych. 

 Straż Miejska 

 Policja 

 MKRPA 

Cały rok 

 
*)

 określone w odrębnej uchwale Rady Miejskiej Kalisza 

 

V. Wspomaganie  działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych  służącej profilaktyce i 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

Zadanie Realizator Termin realizacji 

1. Utrzymywanie Klubów  Abstynen-ckich  

„Jantar”,  „Zdrowie i Trzeźwość” oraz 

świetlicy „Na dole” prowadzonej przez 

Stowarzyszenie „Życie” (koszty lokalowe, 

wynagrodzenie gospodarzy  klubów  itp.).  

 WSSZ Cały rok 

2. Dofinansowanie imprez promujących 

trzeźwy tryb życia dla osób uzależnionych  i 

ich rodzin np. VII Kaliskie Dni Trzeźwości, 

 MKRPA 

 WSSZ 

 Kluby  abstynenckie  

Cały  rok 



rocznice trzeźwości, imprezy z okazji świąt.  Stowarzyszenie „Życie” 

 Grupy samopomocowe 

AA, Al- Anon. 

3. Zatrudnienie specjalisty ds. profilaktyki 

uzależnień.  

 

 WSSZ Cały rok 

4.  Szkolenie  przedstawicieli różnych grup 

zawodowych w zakresie profilaktyki 

uzależnień, kontaktu oraz pracy z osobami 

uzależnionymi i ich rodzinami, w tym 

ofiarami i sprawcami przemocy. 

 MKRPA 

 WSSZ 

Cały rok  

5. Współpraca  z istniejącymi środowis-

kami trzeźwościowymi i pozyskiwanie 

nowych organizacji i instytucji do realizacji 

MPRPA. 

 WSSZ Cały rok 

6. Dofinansowanie funkcjonowania  świetlic 

socjoterapeutycznych oraz kuratorskich. 
 WSSZ 

 MKRPA 

 Sąd Rejonowy 

Cały rok 

7. Dofinansowanie działalności Ośrodka  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w zakresie pomocy                                     

osobom z problemami alkoholowymi. 

 MKRPA 

 WSSZ 

Cały rok 

 

 

 

                                                         ROZDZIAŁ IV 

ZASADY FINANSOWANIA ZADAŃ REALIZOWANYCH W RAMACH MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROGRAMÓW ALKOHOLOWYCH  NA 2001 ROK 

 

1.  Programy szkoleniowe dla przedstawicieli wybranych profesji 

 

1. wykłady dydaktyczne               -  50-150 zł /h 

2. seminaria i warsztaty szkoleniowe dla profesjonalistów -  30-50 zł /h  

3. treningi psychologiczne             -  30-90 zł /h 

 

2. Zajęcia profilaktyczne, edukacyjno– rozwojowe dla dzieci i młodzieży oraz nieprofesjonalistów 

       

1. prelekcje i pogadanki              -  20-30  zł /h  

2. programy profilaktyczne       -  30-40 zł /h 

3. zajęcia opiekuńczo – wychowawcze    -  15-20 zł /h 

 

3. Zajęcia terapeutyczne  dla osób uzależnionych i ich rodzin 

 

1. treningi psychologiczne          -  40-70  zł /h 

2. warsztaty terapeutyczne          -  30-50 zł /h 

3. grupy terapeutyczne                -  30-50 zł/ h 

4. ćwiczenia  praktyczne             -  20-30 zł /h            

5. prelekcje i inne formy edukacyjne     -  20-30 zł /h 

 

4.  Działania interwencyjno–wspierające, m.in. dla osób uzależnionych, współuzależnionych, ofiar 

przemocy  w rodzinie  
        

1. systematyczne  dyżury interwencyjno-wspierające  - 20-35 zł /h  

2. ćwiczenia praktyczne                - 20-30 zł /h 

3. grupy terapeutyczne                 - 30-45 zł /h 



4. konsultacje specjalistów           - 30-100 zł/ h 

 

5.  Inne zadania 

      

1. teksty zatwierdzone do publikacji i prace redakcyjne -  20-40 zł /h  

2. wykonanie materiałów  edukacyjno-terapeutycznych -  25-40 zł/ h 

3. prace badawcze       -  25-40 zł /h 

5. prace organizacyjno – techniczne i pomocnicze  -   5-12 zł /h 

 

Wysokość  ustalanej stawki jest zależna od wykształcenia i przygotowania kierunkowego osoby 

prowadzącej.  Najwyższe wynagrodzenie przewidziane jest dla osób  z najwyższym poziomem kompetencji 

i wyszkolenia (wysoko wykwalifikowani terapeuci i trenerzy).  

 

 

 

          ROZDZIAŁ V 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW MIEJSKIEJ KOMISJI  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH W KALISZU 

 

1. Członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych             w Kaliszu 

przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji poza godzinami pracy w wysokości 

15% najniższego wynagrodzenia pracowników.  

2. Przewodniczącemu Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 22,5% najniższego 

wynagrodzenia pracowników za przygotowanie i poprowadzenie posiedzenia Komisji. 

3. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% najniższego wynagrodzenia  

pracowników za udział w posiedzeniach zespołu: 

 kontrolującego placówki posiadające zezwolenia na sprzedaż napojów  alkoholowych, 

 prowadzącego rozmowy motywujące do leczenia. 

 

 

                                                 ROZDZIAŁ VI 

ORGANIZACJE I INSTYTUCJE DZIAŁAJĄCE NA TERENIE KALISZA  

NA RZECZ OSÓB Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM 

 

1. NZOZ Poradnia Terapii  Uzależnień i Wpółuzależnienia – ul. Lipowa 5 

- I kontakt z osobą uzależnioną i współuzależnioną, 

- terapia podstawowa osób uzależnionych, 

- terapia ponadpodstawowa (warsztaty terapeutyczne), 

 

2. Abstynencki Klub Wzajemnej Pomocy „Jantar” –  ul. Śródmiejska 23  

- wsparcie w utrzymaniu abstynencji, 

- grupy terapeutyczne dla osób uzależnionych i wpółuzależnionych, 

- obóz terapeutyczny dla rodzin alkoholowych, 

- rocznice abstynencji, 

- promowanie trzeźwego trybu życia, 

 

3. Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość” – ul. H. Sawickiej 43 

- wsparcie w utrzymaniu abstynencji, 

- warsztaty terapeutyczne dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

- obóz terapeutyczny dla rodzin alkoholowych, 

- rocznice abstynencji, 

- promowanie trzeźwego trybu życia, 

 



4. Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Osobom Uzależnionym od Alkoholu  i ich 

Rodzinom „Życie”- ul. Lipowa5 

- promowanie trzeźwego trybu życia, imprezy trzeźwościowe, 

-     warsztaty terapeutyczne, 

- wsparcie w trzeźwości, 

- obóz terapeutyczny dla rodzin z problemem alkoholowym, 

- rocznice abstynencji, 

- realizacja programów profilaktycznych w szkołach, 

 

5. Punkt Konsultacyjny dla osób doświadczających przemocy w rodzinie alkoholowej i osób 

uzależnionych – ul. Śródmiejska 23 

- konsultacje indywidualne i telefoniczne, 

- porady prawne, 

- poradnictwo socjalne, 

- rozmowy terapeutyczne – indywidualne, 

- pomoc w pisaniu pism procesowych: skierowania na leczenie odwykowe, eksmisje, rozwody, alimenty, 

znęcanie się nad rodziną itp. 

 

6. Ośrodek Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ul. Warszawska 93 

- zatrzymanie do wytrzeźwienia  , 

- rozmowy edukacyjno-informacyjne z osobami opuszczającymi ośrodek, 

- prowadzenie Hostelu dla osób bezdomnych z problemem alkoholowym, 

- grupa wsparcia w utrzymaniu trzeźwości, 

- prowadzenie całodobowego telefonu informacyjno- konsultacyjnego dla osób  

      z problemem alkoholowym i ich rodzin, 

 

7. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – ul. Kościuszki 1a 

- przeprowadzanie rozmów motywujących do leczenia osoby z problemem alkoholowym, 

- przeprowadzanie kontroli podmiotów posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

pod kątem przestrzegania ustawy o wychowaniu  

      w trzeźwości, 

- współpraca z mediami w zakresie informacji dot. uzależnień, 

- współpraca z organizacjami i instytucjami w realizacji zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych, 

- inicjowanie nowych działań trzeźwościowych na terenie miasta, 

 

8. Poradnie Psychologiczno–Pedagogiczne – ul. H. Sawickiej 3b i ul. Budowlanych 2 

- pomoc psychologiczno–terapeutyczna dla dzieci z rodzin alkoholowych, 

 

9. Stowarzyszenie „Karan” Katolicki Ruch Antynarkotyczny - ul. Graniczna 1 

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci z rodzin alkoholowych, 

- profilaktyka uzależnień w szkołach, 

- organizacja i prowadzenie szkoleń z zakresu uzależnień, 

- obóz terapeutyczny dla dzieci, 

 

10. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Kaliskiej – ul. Harcerska 1a 

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci z rodzin alkoholowych, 

- obóz terapeutyczny dla dzieci, 

 

11. Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana”- Al. Wojska Polskiego 185 

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci, 

- realizacja programu profilaktyczno-terapeutycznego dla dzieci, 

 

12. Siostry Nauczycielki Św. Doroty Córki Najświętszych Serc –Pl. Św. Stanisława 4 

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej  dla dzieci z rodzin alkoholowych, 



- realizacja programu profilaktyczno-terapeutycznego, 

- organizacja obozu profilaktyczno-terapeutycznego, 

 

13. Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia „Studnia Jakubowa” –  

       ul. Poznańska 26 

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla młodzieży. 

14. Parafia Rzymsko– Katolicka Najświętszej Maryi Panny – ul. Beskidzka 5 

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej. 

 

15. Parafia Rzymsko- Katolicka Św. Gotarda – ul. Kordeckiego 3. 

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej. 

 

16. Fundacja „ ETOH” – ul. Łódzka 19 

- organizacja i przeprowadzanie szkoleń z zakresu uzależnień, 

- promowanie trzeźwego trybu życia, 

- realizacja programów profilaktycznych w szkołach, 

 

17. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - ul. Kościuszki 1a 

- pomoc rzeczowa i finansowa dla osób z rodzin alkoholowych, 

- organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin patologicznych, 

- finansowanie posiłków w szkołach, 

 

18. Centrum Interwencji Kryzysowej – ul. Graniczna 1 

- udzielanie schronienia ofiarom przemocy, 

- działalność edukacyjna dla dzieci, młodzieży, rodzicó, 

- pomoc terapeutyczna i prawna ofiarom przemocy, 

 

19. Polski Czerwony Krzyż – ul. Dobrzecka 2 

- prowadzenie noclegowni dla osób bezdomnych z problemem alkoholowym, 

- wydawanie odzieży dla osób najbiedniejszych, 

- organizacja obozu terapeutycznego dla dzieci z rodzin alkoholowych, 

20.   Stowarzyszenie Św. Brata Alberta ul. Warszawska 93 

  -     prowadzenie schroniska dla osób bezdomnych,  

 

21.   „Caritas” Diecezji Kaliskiej – Kaliski Dom Opieki, ul. Dobrzecka 5 

- prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci z rodzin alkoholowych, 

- pomoc socjalna i prawna dla rodzin z problemem alkoholowym, 

 

22. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – ul. Fabryczna 7 

- organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin alkoholowych, 

- pomoc rzeczowa, 

 

23. Związek Harcerstwa Polskiego – ul. Legionów 42 

- organizowanie obozów profilaktyczno–terapeutycznych dla dzieci z rodzin alkoholowych, 

- promowanie trzeźwego trybu życia (konkursy plastyczne, szkolenia), 

24. Komenda Policji w Kaliszu - ul. Jasna 3 

- interwencje domowe z „Niebieską Kartą”, 

- kontrole drogowe pod kątem trzeźwości kierowców, 

- monitorowanie miejsc zagrożonych zjawiskami patologii  (alkoholizm,narkomania), 

- organizowanie konkursów na temat uzależnień, 

- druk wydawnictw na temat uzależnień, 

- współpraca z mediami, 

25. Policyjna Izba Dziecka  -ul. Wał Staromiejski 13 

- prowadzenie całodobowego pogotowia dziecięcego, 

- profilaktyka w szkołach, 



- organizacja szkoleń z zakresu uzależnień dla różnych grup zawodowych, 

 

26.Grupy samopomocowe dla osób uzależnionych od alkoholu (AA - wsparcie w utrzymaniu trzeźwości, 

imprezy trzeźwościowe, rocznice abstynencji): 

- „Razem”           -  ul. H. Sawickiej 43, 

- „Trójkąt” -  ul. Lipowa5, 

- „Odrodzenie”   -  ul. H. Sawickiej 43, 

- „Zwrot”   -  ul. Śródmiejska 23, 

- „Rogatka” -  ul. Harcerska 1a, 

- „Bumerang”      - ul .Lipowa 5, 

- „Orion”   -  ul. Polna 8, 

- „Radość”  -  ul. Łódzka 2, 

 

27.Grupy samopomocowe dla rodzin alkoholików (Al.-Anon - pomoc żonom, matkom i innym członkom 

rodzin alkoholika, wsparcie w działaniu, pracy nad sobą itp.): 

- „Tęcza”  -  ul. Śródmiejska 23, 

- „Iskierka”         - ul. Lipowa 5, 

- „Anna Maria”  -  ul. Polna 8, 

- „Promyk”  -  ul. H. Sawickiej 43, 


